
Protokoll Vier-Jahreszeiten-Pokal

3. Runde Sommer 08.08.2015

Wettkampfort:

Ausrichter:

Disziplin:

Wettkampfwetter:

Wettkampfleiter:

Kampfgericht:

Leiter der Auswertung:

Hoyerswerda, Schützenstand an der B97

Makarov Pistole 25m - mit bestehender Ausschreibung

Schützenverein 1990 e.V. Hoyerswerda

zu viel Sonne, brühend heiß die Scheiben verbogen sich

Rainer Kruscha

Thomas S.

Harald-Kreidel Watky

Am Sommer-Wettkampf haben 79 Schützen teilgenommen. Es gab keine 
Proteste.



Einzelwertung Runde Sommer

Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

1 Koch, Achim 1. SGi Freital 8 2 0 0 0 0 0 118

2 Klaus, Andreas SV Hoyerswerda 7 3 0 0 0 0 0 117

3 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 5 5 0 0 0 0 0 115

3 Plünzig, Otto PSSG zu Dresden 5 5 0 0 0 0 0 115

5 Kühnemund, Willibald Dresdner SV 4 6 0 0 0 0 0 114

6 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 6 2 1 1 0 0 0 113

7 Zaitchenko, Roman Dresdner SV 3 7 0 0 0 0 0 113

8 Kölbl, Harry Dresdner SV 5 3 1 1 0 0 0 112

9 Ehlert, Sven Großschönau 4 4 2 0 0 0 0 112

9 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 4 4 2 0 0 0 0 112

11 Wagner, Falk Briesnitzer SV 5 3 1 0 1 0 0 111

12 Winkler, Jörg Dresdner SV 5 2 2 1 0 0 0 111

13 Förster, Andreas PSSG zu Dresden 4 4 1 1 0 0 0 111

14 Geßner, Jürgen PSSG zu Dresden 6 0 2 2 0 0 0 110

15 Börner, Stefan SV Pulsnitz 4 3 2 1 0 0 0 110

16 Großmann, Roland SV Pulsnitz 4 2 4 0 0 0 0 110

17 Herrndorf, René Briesnitzer SV 3 4 3 0 0 0 0 110

17 Schreivogel, Lutz SV Hoyerswerda 3 4 3 0 0 0 0 110

19 Schüller, Bernd FSG Großenhain 4 3 1 2 0 0 0 109

20 Kümmer, Kai PSSG zu Dresden 4 2 3 1 0 0 0 109

21 Kühnel, Jens FSG Großenhain 3 4 2 1 0 0 0 109

21 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 3 4 2 1 0 0 0 109

23 Kruscha, Rainer SV Hoyerswerda 3 3 4 0 0 0 0 109

24 Tielck, Rüdiger SG Kamenz 3 3 3 1 0 0 0 108

24 Tutzschky, Eberhard SV Hoyerswerda 3 3 3 1 0 0 0 108

26 Böhme, Peter SV Pulsnitz 2 5 1 2 0 0 0 107

27 Schönherr, Frank Briesnitzer SV 3 4 1 1 0 1 0 106

28 Linke, Wolfgang Dresdner SV 2 3 4 1 0 0 0 106

28 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 2 3 4 1 0 0 0 106

30 Nierling, Tino PSSG zu Dresden 4 1 2 2 1 0 0 105

31 Rußig, Lutz Briesnitzer SV 1 6 1 1 1 0 0 105

32 Mitreiter, Gerhard BDS 2 4 2 0 2 0 0 104

33 Schwenke, Tino Dresdner SV 2 3 2 3 0 0 0 104

34 Paulat, Jens Briesnitzer SV 1 4 3 2 0 0 0 104

35 Groba, Torsten SV Hoyerswerda 3 1 3 2 1 0 0 103

36 Smoller, Dieter SV Hoyerswerda 2 3 2 2 1 0 0 103
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

37 Walter, Inge SG Kamenz 0 6 2 1 1 0 0 103

38 Mitreiter, Frank BDS 2 3 3 0 1 1 0 102

39 Fischer, Peter 1. SGi Freital 1 4 2 2 1 0 0 102

40 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 1 3 3 2 1 0 0 101

41 Knie, Rita Dresdner SV 1 2 5 1 1 0 0 101

42 Schlicht, Thomas SV Hoyerswerda 1 2 4 3 0 0 0 101

43 Jurisch, Günter FSG Großenhain 1 2 3 3 1 0 0 99

44 Hofmann, Andre` SG Kamenz 0 4 2 3 1 0 0 99

45 Müller, Georg Eberhard Dresdner SV 2 5 1 1 0 0 1 98

46 Knie, Gero Dresdner SV 2 2 1 2 3 0 0 98

47 Hörenz, Dietmar SV Hoyerswerda 1 4 1 2 0 2 0 98

48 Schallevon, Jens Dresdner SV 1 3 1 2 3 0 0 97

49 Oppel, Stefan FSD 49 0 2 4 3 1 0 0 97

50 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 0 3 3 1 3 0 0 96

51 Schuffenhauer, Joachim MGS 0 4 3 2 0 0 1 92

52 Kreidel-Watky, Harald SV Hoyerswerda 1 2 5 0 0 1 1 91

53 Bär, Ronald Dresdner SV 1 1 4 3 0 0 1 90

54 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 0 3 5 0 0 1 1 90

55 Stark, Lothar MGS 0 2 1 4 0 2 1 82

56 Radke, Ulrich MGS 0 1 2 2 3 1 1 80

57 Richter, Heiko SV Hoyerswerda 0 3 2 2 0 1 2 78

58 Schubert, Hans-Jürgen SV Hoyerswerda 0 3 2 1 2 0 2 78

59 Haake, Roman SV Hoyerswerda 0 1 5 0 2 0 2 77

60 Schlicht, Hans-Joachim SV Hoyerswerda 0 0 2 3 2 2 1 77

61 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 1 2 2 0 2 0 3 70

62 Mrosk, Joachim MGS 1 0 3 1 2 0 3 67

63 Kuschk, Jürgen SV Pulsnitz 0 1 2 2 1 1 3 64

64 Heink, Bodo SV BM 0 2 1 1 1 2 3 63

65 Kubisch, Hans SG Kamenz 0 0 2 2 2 1 3 61

66 Papendorf, Andre` Gast 0 0 2 0 3 2 3 58

67 Dworatzek, Rocco MGS 1 1 0 1 2 1 4 55

68 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 0 1 2 0 1 2 4 53

68 Winkler, Stephan MGS 0 1 2 0 1 2 4 53

70 Lossack, Joachim MGS 0 1 0 3 0 0 6 38

71 Hansen, Wolfgang Friedrichsgeber 0 0 3 0 1 0 6 38

72 Scholz, Ulf SV Hoyerswerda 1 0 0 1 0 2 6 35

73 Elsner, Matthias 1. SGi Freital 2 0 0 0 0 1 7 31

74 Voigtländer, Thomas MGS 0 0 1 2 0 0 7 28

75 Wrobel, Daniel MGS Gast 0 0 0 1 1 1 7 24
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Rang Name Verein 12 11 10 9 8 7 0 Gesamt

76 Melzer, Hartmut SV Pulsnitz 0 0 0 0 2 0 8 16

77 Ziesmer, Jürgen SV Hoyerswerda 0 0 0 0 0 1 9 7

78 Raspe, Siegfried MGS 0 0 0 0 0 0 10 0

78 Voigtländer, Hans-Jörg MGS 0 0 0 0 0 0 10 0
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Mannschaftswertung Runde Sommer

Rang Mannschaft Verein Gesamt 12

1 die Freitaler 1. SGi Freital 34017

2 Makarov Fans Dresdner SV 34013

3 Die Sandlatscher SV Hoyerswerda 33012

4 Die Wilden Dresdner SV 32911

5 SV Pulsnitz SV Pulsnitz 32710

6 Klotzscher Gardeschützen PSSG zu Dresden 32211

7 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 3229

8 Die neue Truppe FSG Großenhain 3178

9 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 3103

10 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV Hoyerswerda 2874

11 Die Reservisten von Schacht 15 SV Hoyerswerda 2774

Tagessieger:

Sieger "Goldene Platzpatrone":

Tagessieger Mannschaft:

Missachtung des "Roten Sterns"

Siegfried Raspe - MGS

Achim Koch - 1.Sgi Freital

Die Freitaler - 1.Sgi Freital "Sachsen 90" e.V.

Wolfgang Hansen

Rocco Dworatzek
Lothar Beulig

Jürgen Geßner

Ehrungen Vier-Jahreszeiten-Pokal              RundeSommer2015
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Rangliste Einzel Runde Sommer

Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

1 Klaus, Andreas SV Hoyerswerda 22118 116 7117 351

2 Knöfel, Hanno 1. SGi Freital 17115 117 10112 344

3 Bollmohr, Yvonne Dresdner SV 15113 115 13115 343

4 Koch, Achim 1. SGi Freital 14111 110 11118 339

5 Zaitchenko, Roma Dresdner SV 13113 113 13113 339

6 Gärtner, Frank 1. SGi Freital 13112 113 13113 338

7 Tielck, Rüdiger SG Kamenz 14113 116 10108 337

8 Förster, Andreas PSSG zu Dresden 13111 115 12111 337

9 Kölbl, Harry Dresdner SV 14107 114 8112 333

10 Böhme, Peter SV Pulsnitz 12112 113 12107 332

11 Ullrich, Christian 1. SGi Freital 11109 114 12109 332

12 Wagner, Falk Briesnitzer SV 9114 107 16111 332

13 Kühnel, Jens FSG Großenhain 9111 110 15109 330

14 Schwenke, Tino Dresdner SV 12114 111 10104 329

15 Linke, Wolfgang Dresdner SV 9114 109 13106 329

16 Großmann, Rolan SV Pulsnitz 9109 105 8110 324

17 Geßner, Jürgen PSSG zu Dresden 8104 110 12110 324

18 Kühnemund, Willi Dresdner SV 9109 99 15114 322

19 Tutzschky, Eberh SV Hoyerswerda 10108 103 8108 319

20 Börner, Stefan SV Pulsnitz 10102 107 5110 319

21 Herrndorf, René Briesnitzer SV 7102 106 9110 318

22 Schreivogel, Lutz SV Hoyerswerda 7105 102 10110 317

23 Smoller, Dieter SV Hoyerswerda 7110 104 9103 317

24 Schüller, Bernd FSG Großenhain 8100 107 9109 316

25 Kruscha, Rainer SV Hoyerswerda 7102 105 9109 316

26 Jurisch, Günter FSG Großenhain 4110 107 1499 316

27 Schönherr, Frank Briesnitzer SV 8102 103 7106 311

28 Mitreiter, Frank BDS 6102 107 13102 311

29 Kümmer, Kai PSSG zu Dresden 9103 96 7109 308

30 Walter, Inge SG Kamenz 298 105 13103 306

31 Schuffenhauer, Jo MGS 4102 109 1092 303

32 Fischer, Peter 1. SGi Freital 490 110 11102 302

33 Knie, Gero Dresdner SV 892 108 798 298

34 Kreidel-Watky, Ha SV Hoyerswerda 3101 102 1091 294

35 Hofmann, Andre` SG Kamenz 180 105 999 284

36 Stark, Lothar MGS 5101 98 682 281

16.08.2015

* Keine Teilnahme



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

37 Schubert, Hans-J SV Hoyerswerda 498 105 678 281

38 Schlicht, Thomas SV Hoyerswerda 397 83 7101 281

39 Mitreiter, Gerhard BDS 688 82 8104 274

40 Kuschk, Jürgen SV Pulsnitz 4103 105 864 272

41 Plünzig, Otto PSSG zu Dresden 100 111 7115 226

42 Mrosk, Joachim MGS 292 65 267 224

43 Döring, Peter Briesnitzer SV 9113 110 60 223

44 Heink, Bodo SV BM 166 94 763 223

45 Papendorf, Harald 1. SGi Freital 350 74 496 220

46 Winkler, Jörg Dresdner SV 70 108 7111 219

47 Beulig, Lothar PSSG zu Dresden 183 62 370 215

48 Kasten, Dorothee SV Hoyerswerda 095 65 653 213

49 Scholz, Ulf SV Hoyerswerda 893 84 135 212

50 Müller, Georg Ebe Dresdner SV 60 114 1198 212

51 Schlicht, Hans-Jo SV Hoyerswerda 285 50 077 212

52 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 4107 104 80 211

53 Rußig, Lutz Briesnitzer SV 20 106 11105 211

54 Schallevon, Jens Dresdner SV 30 105 697 202

55 Paulat, Jens Briesnitzer SV 20 98 7104 202

56 Mansel, Stefan 1. SGi Freital 5111 88 90 199

57 Pohl, Martin SV Hoyerswerda 397 101 60 198

58 Oppel, Stefan FSD 49 00 101 697 198

59 Strohbach, Bernd 1. SGi Freital 40 107 490 197

60 Bär, Ronald Dresdner SV 20 105 590 195

61 Kubisch, Hans SG Kamenz 150 80 261 191

62 Schmidt, Silvio SV Hoyerswerda 091 97 40 188

63 Voigtländer, Thom MGS 082 74 428 184

64 Hörenz, Dietmar SV Hoyerswerda 145 36 598 179

65 Heider, Horst Dresdner SV 177 94 70 171

66 Knie, Rita Dresdner SV 20 69 3101 170

67 Haake, Roman SV Hoyerswerda 193 0 577 170

68 Groba, Torsten SV Hoyerswerda 354 0 2103 157

69 Melzer, Hartmut SV Pulsnitz 072 65 216 153

70 Voigtländer, Hans MGS 154 73 20 127

71 Dworatzek, Rocco MGS 10 69 255 124

72 Neubauer, Steffen PSSG zu Dresden 5113 0 40 113

73 Richter, Heiko SV Hoyerswerda 035 0 378 113

74 Ehlert, Sven Großschönau 40 0 4112 112

75 Kroll, Kathrin SV Hoyerswerda 1109 0 70 109
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* Keine Teilnahme



Rang Name Verein

 
12Winter Frühjahr 11Sommer Herbst Gesamt

76 Mayer, Andreas Briesnitzer SV 20 0 3106 106

77 Nierling, Tino PSSG zu Dresden 40 0 1105 105

78 Byhahn, Jens FSD 49 20 101 30 101

79 Meinert, Markus PSSG zu Dresden 10 0 3101 101

80 Thomas, Lothar Gilde Hoyerswerd 096 0 30 96

81 Fläminge, Christia FSD 49 10 90 30 90

82 Purtzel, Bodo SV Hoyerswerda 00 84 10 84

83 Bolle, Klaus FSD 49 20 83 20 83

84 Rosenkranz Peter PSSG zu Dresden 10 83 10 83

85 Herrmann, Holger FSD 49 00 81 00 81

86 Radke, Ulrich MGS 00 0 180 80

87 Wiesensee, Matth SV Hoyerswerda 065 14 20 79

88 Lossack, Joachim MGS 00 25 138 63

89 Papendorf, Andre` Gast 00 0 058 58

90 Ziesmer, Jürgen SV Hoyerswerda 043 7 07 57

91 Raspe, Christian MGS 056 0 10 56

92 Raspe, Siegfried MGS 00 53 10 53

93 Winkler, Stephan MGS 00 0 153 53

94 Kirstan, Eberhard SV Hoyerswerda 052 0 20 52

95 Hartmann, Steffen SV Hoyerswerda 00 43 10 43

96 Hansen, Wolfgan Friedrichsgeber 00 0 038 38

97 Elsner, Matthias 1. SGi Freital 20 0 031 31

98 Pannasch, Olaf SV Hoyerswerda 028 0 00 28

99 Wrobel, Daniel MGS Gast 00 0 024 24

100 Ludwig, Wolfgang FSD 49 00 9 00 9

16.08.2015

* Keine Teilnahme



Rangliste Mannschaft Runde Sommer

WinterRang Mannschaft Verein Frühjahr GesamtSommer Herbst

3381 die Freitaler 1. SGi Freital 344 1022340

3342 Makarov Fans Dresdner SV 337 1011340

3333 Die Sandlatscher SV Hoyerswerda 322 985330

3294 Pobjeda (Sieg) Briesnitzer SV 323 974322

3215 Die neue Truppe FSG Großenhain 324 962317

3186 Klotzscher Gardeschützen PSSG zu Dresden 321 961322

3007 Die Wilden Dresdner SV 318 947329

2938 SV Pulsnitz SV Pulsnitz 323 943327

2439 Makarov-Werfer Kamenz SG Kamenz 326 879310

30710 Die Reservisten von Schacht 15 SV Hoyerswerda 291 875277

28011 Die Ein-Strich-Kein-Strich Brigade SV Hoyerswerda 272 839287
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